
Vilniaus Maironio progimnazija
NAUJIENLAIŠKIS

 2023 m. spalis

DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS 2023

Vilniaus Maironio progimnazija jau antrą kartą
įsitraukė į „EDU Vilnius“ ir „Transparency
International“ Lietuvos skyriaus įgyvendinamą
Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvą!
Dalyvaujamasis biudžetas – tai būdas kartu su
mokyklos bendruomene spręsti dėl dalies
mokyklos biudžeto lėšų panaudojimo, kai
bendruomenės nariai patys siūlo idėjas
mokyklai ir balsuodami renka labiausiai
patikusias idėjas.
Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas mūsų
mokykloje taps dar vienu geruoju
pavyzdžiu Lietuvoje, kuriuo skatinamas pilietinis
aktyvumas, domėjimasis demokratija, skaidria ir
sąžininga sprendimų priėmimo kultūra.
Remiantis kitų šalių mokyklų praktika, tokios
iniciatyvos metu moksleiviai pradeda labiau
domėtis mokyklos veiklomis, kaip vieną iš
projektų sėkmių įvardina galimybę jaustis
mokyklos bendruomenės dalimi.

Vilniaus Maironio progimnazija yra Tarptautinio
bakalaureato mokykla kandidatė įgyvendinti PYP
programą (pradinio ugdymo). Šioje srityje
Lietuvoje dirbančių mokyklų labai mažai, o dar
mažiau ikimokyklinių ugdymo įstaigų,
įgyvendinančių TB programą. 
EDU Vilnius kvietimu progimnazijos direktorė
Lina Tamulytė-Bairašauskienė su Vilniaus m.
ikimokyklinių įstaigų vadovais dalijosi patirtimi
einant TB keliu bei papasakojo apie TB PYP
programos įgyvendinimo galimybes ir iššūkius
ikimokyklinio tipo įstaigose. Smagu, kad galime
dalytis savo patirtimi ir didinti tarptautines
programas įgyvendinančių ugdymo įstaigų
bendruomenę. 
Linkime sėkmės visiems naujame kelyje!



Progimnazijos mokytojų komanda dalyvavo ERASMUS+ KA1 projekto "Efektyvus įtraukiojo ugdymo
įgyvendinimas" kvalifikacijos tobulinimo kursuose "Socialinis ir emocinis mokymasis mokyklos
sėkmei". 
Kursų dalyviai geriau suprato SEL poveikį ir jo įgyvendinimo būdus. Atlikdami praktinius ir
patyriminius užsiėmimus mokytojai pagilino savęs pažinimo, empatijos ir socialinius įgūdžius, kurie
praturtino socialinį ir emocinį intelektą. Konkretūs konfliktų valdymo, streso mažinimo ir
atsparumo įrankiai ir strategijos suteikė grupei galimybę ne tik vykdyti SEL veiklą, bet ir būti SEL
ugdytojais.
Dalyviai, apmąstydami, kaupdami patirtį, sukūrė SEL skatinimo mokykloje veiksmų planą, kuris
geriausiai tinka unikaliai mokyklos bendruomenei.

Vilniaus Maironio progimnazijos pradinių klasių
mokiniai jau ketvirtus metus dalyvauja projekte
„Olimpinis mėnuo“. 
Olimpinis mėnuo – Švietimo, mokslo ir sporto
ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ir
Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK)
inicijuotas projektas pradinių klasių
moksleiviams. Šios iniciatyvos tikslas –
bendradarbiaujant su pedagogais skatinti fizinio
raštingumo ugdymą, padėti moksleiviams
atrasti sveiką gyvenseną ir fizinį aktyvumą kaip
linksmą ir naudingą veiklą, supažindinti su
olimpinėmis vertybėmis bei principais –
pagarba, draugyste, tobulėjimu.
Rudenį vykstančio projekto metu pradinių klasių
moksleiviai supažindinami su sportu ir sveika
gyvensena, skatinami aktyviai laiką leisti
pertraukose tarp pamokų ir, jei įmanoma,
pamokose, išbando įvairias mankštas ir
žaidimus.

OLIMPINIS MĖNUO 2023

MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS


